
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 
 

от 11.10.2022                                                                                                       № 5441 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории 

муниципального образования  

город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 25.10.2016 № 5610 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007                       

№ 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925                        

«Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны», 

решениями комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны                       

от 22.06.2022 № 6, от 28.07.2022 № 7 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов                                

на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610 

(далее - Схема) (в редакции постановлений Исполнительного комитета                               

от 15.09.2017 № 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018    

№ 6197, от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259,                          

от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021                    

№ 2089, от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449,                       

от 06.12.2021 № 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022                

№ 3578) следующие изменения: 

1) включить в Схему места размещения нестационарных торговых объектов 

согласно приложению № 1; 

2) исключить из Схемы места размещения нестационарных торговых 

объектов согласно приложению № 2. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение                                

его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 



2 

 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                            

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                    Ф.Ш.  Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/


3 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «11» октября 2022 № 5441 

 

 

 

Перечень мест  

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны, опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907 

 

№  

п/п 

Порядковый 

№ 

Местонахождение объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 

Специализация 

объекта 
Использование объекта 

Автозаводский район 

1.  111.21 
пр-т Мира, вблизи ТЦ 

«Октябрьский» 

киоск 

7,7 кв.м 

471992.55 2325010.51 

471995.06 2325008.06 

471996.59 2325009.64 

471994.09 2325012.08 

мороженое 

Субъекты малого                            

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

2.  172.34 

в районе съезда с проспекта 

Хасана Туфана  

на ул. Раскольникова  

рядом со стоянкой 

павильон  

30 кв.м 

471096.61 2321387.87 

471097.85 2321383.33 

471104.15 2321385.04 

471102.91 2321389.59 

горячие и 

прохладительные 

напитки 

Субъекты малого                          

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                           Н.И. Галиева 

 

 

http://nabchelny.ru/company/1907


4 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «11» октября 2022 № 5441 

 

 

 

Перечень мест 

 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

№ 

п/п 

Порядковый 

№ 

Местонахождение 

объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 
Специализация объекта Использование объекта 

Автозаводский район 

1.  55 

пр. Вахитова,  

район 30/14 

 

киоск 

10 кв.м 

470718.150000 2324901.480000 

470720.660000 2324899.070000 

470722.880000 2324901.320000 

470720.340000 2324903.780000 

печатная продукция  

Субъекты малого                      

и среднего 

предпринимательства 

2.  110 
Район ж/д 47/02 

 

киоск  

8 кв.м 

472225.880000 2323594.180000 

472227.630000 2323592.400000 

472229.820000 2323594.420000 

472228.130000 2323596.260000 

услуги бытового 

обслуживания  

(ремонт обуви) 

Субъекты малого                      

и среднего 

предпринимательства 

3.  111 

Павильон в районе  

ж/д 49/22 

 

киоск  

9 кв.м 

472908.870000 2324778.490000 

472911.470000 2324776.030000 

472913.210000 2324777.880000 

472910.640000 2324780.310000 

продовольственные 

товары (мясо птицы) 

Субъекты малого                      

и среднего 

предпринимательства 

4.  2 

Район парка «Победа», 

около Шахматно –

шашечного клуба 

 

киоск  

19,67 кв.м 

471758.620 2324548.410 

471761.600 2324545.510 

471764.900 2324548.920 

471761.930 2324551.800 

реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого                       

и среднего 

предпринимательства 



5 

 

5.  111.15 

Во дворе ж/д по 

бульвару Романтиков, 3 

(54/03) 

 

Автомат  

3 кв.м 

470065.20 2324597.15 

470066.40 2324598.40 

470065.16 2324599.60 

470063.96 2324598.36 

реализация питьевой 

воды 

Субъекты малого                     

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

6.  172.25 

Во дворе ж/д  

по проспекту Чулман, 

18  (31/08) 

 

Автомат 

3 кв.м 

468995.18 2321634.18 

468996.39 2321635.42 

468995.15 2321636.63 

468993.94 2321635.39 

реализация питьевой 

воды 

Субъекты малого                     

и среднего 

предпринимательства 

Комсомольский район 

7.  40 

Район кладбища 

«Молодежное» 

 

павильон 

90 кв.м 

465411.073525 2323701.967886 

465418.396170 2323694.921134 

465424.525014 2323701.403565 

465416.981377 2323708.361921 

465411.073525 2323701.967886 

услуги и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты малого                     

и среднего 

предпринимательства 

8.  42 

пос. ГЭС, район  

ж/д 10/18 

 

киоск 

6 кв.м 

465678.219000 2317893.279000 

465680.182000 2317890.188000 

465681.878387 2317891.265324 

465679.915387 2317894.356324 

465678.219000 2317893.279000 

печатная продукция 

Субъекты малого                     

и среднего 

предпринимательства 

9.  51.14 

Между ж/д по улице 

Хади Такташ, 14Б 

(19/33) и ж/д по улице 

Хади Такташ, 18 (19/36) 

 

Автомат  

3 кв.м 

464534.74 2319439.83 

464533.88 2319441.34 

464535.38 2319442.20 

464536.24 2319440.69 

реализация питьевой 

воды 

Субъекты малого                            

и среднего 

предпринимательства 

10.  51.15 

Между ж/д по улице 

Аркылы, 17 (ЗЯБ 19/02) 

и ж/д по улице Аркылы, 

11 (ЗЯБ 19/06) 

 

Автомат  

3 кв.м 

464297.87 2319600.60 

464297.03 2319602.11 

464295.51 2319601.27 

464296.36 2319599.76 

реализация питьевой 

воды 

Субъекты малого                         

и среднего 

предпринимательства 



6 

 

11.  51.16 

Между ж/д по улице 

Железнодорожников, 

4(ЗЯБ 14/19) и ж/д  

по улице Тан, 221 

(ЗЯБ 14/15) 

 

Автомат  

3 кв.м 

465029.00 2320471.30 

465028.16 2320472.81 

465029.68 2320473.65 

465030.52 2320472.14 

реализация питьевой 

воды 

Субъекты малого                         

и среднего 

предпринимательства 

12.  51.8 

пр. М. Джалиля, район 

ж/д 10/20А, напротив 

маг. «Пекарня» 

 

павильон  

12 кв.м 

465650.24 2317884.10 

465648.65 2317886.64 

465645.26 2317884.52 

465646.86 2317881.98 

465650.24 2317884.10 

реализация овощей и 

фруктов 

Субъекты малого                              

и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                                Н.И. Галиева 


